
１　徴　税　費
（単位：千円）

令　和　5　年　度

130,659,011

133,941,918

132,831,401

441,407

超 過 勤 務 手 当 15,895

税 務 特 別 手 当 488

そ の 他 の 手 当 221,400

小 計 237,783

140,506

819,696

1,551

13,723

39,984

0

303,792

357,499

納 税 義 務 者 数 分 1,480,995

払 込 金 額 分 253

そ の 他 79,352

徴 収 取 扱 費 小 計 1,560,600

86,654

1,647,254

139

0

特別徴収義務者に 3,037

対 す る 交 付 金 等 229,688

232,725

0

1,880,118

3,058,864

2.34%

2.28%

2.30%

127人

4人

　徴 税 吏 員 １ 人 当 た り 徴 税 額       （ﾊ）/（ﾎ） 1,045,917

　人 件 費　（含旅費）      　　Ａ＋Ｂ/（ﾎ） 6,467

　物件費(含徴収取扱費等) 　　   Ｃ＋Ｄ/（ﾎ） 17,619

      （ﾆ）/（ﾎ） 24,086

1所

1所

（総務省の課税状況調査（令和5年度対象）より）

区 分

税 収 入

計　　　　　　　　　Ｃ

予　　算　　額　（イ）

調　　定　　額　（ロ）

収　　入　　額　（ハ）

諸 手 当

旅                       費             　Ｂ

人

件

費

需

用

費

需              用              費

通      信      運      搬      費

計　　　　　　　　　Ａ

そ              の              他

備　　　品　　　購　　　入　　　費

徴

税

費

　　　　　　合　　　　計

道
府
県
民
税

徴

収

取

扱

費

等

Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ　　（ニ）

小 計

そ              の              他

計　　　　　　　　　Ｄ

ゴ ル フ 場 利 用 税

職 員 給

そ の 他 の 人 件 費

軽 油 引 取 税

納  税  貯  蓄  組  合  補  助  金

特 別 地 方 消 費 税

道 府 県 税 の

地 方 消 費 税

小 計

対 予 算 額 ( ﾆ )/( ｲ ）

対 調 定 額 ( ﾆ )/( ﾛ ）

税 務 事 務 の み を 所 管 す る 事 務 所 数

対 収 入 額 ( ﾆ )/( ﾊ ）

税 収 入 に 対 す る 徴 税 費 の 割 合

計

事 務 所 数

徴 税 吏 員 等 数

計

吏 員 （ ホ ）

会 計 年 度 任 用 職 員 等

徴  税  吏  員
１人当たり徴税費

税 務 事 務 を 併 せ て 所 管 す る 事 務 所 数


